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Fakulteti Juridik -  Programi Juridik Përgjithshëm, LLB, 240 ECTS 

Rezultatet e të nxënit 

Pas përfundimit të studimeve, studentët do të jenë në gjendje të: 

1. Shpjegojnë parimet themelore të së drejtës dhe funksionimin e sistemit juridik kombëtar e 

ndërkombëtar. 

2. Analizojnë çështje juridike në fusha të ndryshme të së drejtës (kushtetuese, civile, penale, 

administrative, tregtare, financiare etj.). 

3. Zbatojnë dispozitat ligjore dhe standardet profesionale në situata konkrete. 

4. Hartojnë dhe interpretojnë akte juridike, kontrata dhe dokumente të tjera profesionale. 

5. Përgatisin punime profesionale e shkencore duke përdorur metoda bashkëkohore të hulumtimit 

juridik. 

6. Marrin pjesë aktivisht në debate, seminare, konferenca dhe organizime profesionale për 

zhvillimin e mëtejshëm të njohurive të tyre. 

7. Përshtatin dhe zhvillojnë aftësitë e tyre juridike në përputhje me trendet bashkëkohore dhe 

standardet evropiane të arsimit të lartë. 

 

Faculty of Law – General Law Program, LLB, 240 ECTS 

Learning Outcomes 

Upon completion of their studies, students will be able to: 

1. Explain the fundamental principles of law and the functioning of the national and international 

legal system. 

2. Analyze legal issues across various fields of law (constitutional, civil, criminal, administrative, 

commercial, financial, etc.). 

3. Apply legal provisions and professional standards in concrete situations. 

4. Draft and interpret legal acts, contracts, and other professional documents. 

5. Prepare professional and scientific papers by employing contemporary methods of legal 

research. 

6. Participate actively in debates, seminars, conferences, and professional activities for the further 

development of their knowledge. 

7. Adapt and develop their legal skills in accordance with contemporary trends and European 

standards of higher education. 

 


